[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _27.01.2023 № ПОС.03-81/23___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области
от 12.10.2020 № ПОС.03-1808/20
«О создании координационного совета

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области по вопросам

межнациональных отношений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.  Внести в приложение 1 к постановлению Администрации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от 12.10.2020                             № ПОС.03-1808/20 «О создании координационного совета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области по вопросам межнациональных отношений» (в редакции постановления от 29.07.2022 № ПОС.03-1621/22) изменения, изложив состав координационного совета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области по вопросам межнациональных отношений согласно приложению к постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                   В. В. Маркова
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского

от 27.01.2023 № ПОС.03-81/23
Состав

координационного совета городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области по вопросам межнациональных отношений

	Тарасенков
Александр Николаевич
	- исполняющий обязанности Главы города Переславля-Залесского, председатель координационного совета;

	Маркова

Вера Вячеславовна
	- заместитель Главы Администрации города Переславля - Залесского, заместитель председателя координационного совета;

	Селезова Екатерина Валерьевна
	- консультант отдела по исполнению переданных полномочий Муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского, секретарь координационного совета;

	Члены координационного совета:

	Акиев
Камиль Шамильевич
	- начальник отделения УФСБ России по Ярославской области в г. Переславле-Залесском (по согласованию);

	Али-Заде

Гасан Рамиз оглы
	- председатель местной религиозной организации мусульман города Переславля-Залесского и Переславского муниципального района (по согласованию);

	Еремеев Максим Валерьевич
	 – Врио начальника ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию);

	Гадиров

Солтан Алиага оглы
	– председатель Переславского отделения  Ярославской региональной общественной организации Азербайджанской национально-культурной автономии (ЯРООАНКА) (по согласованию);

	Закиров

Музафар Марданович
	– председатель Переславского отделения Ярославской областной общественной организации «Таджикский национальный культурный Центр «Саманиды» (по согласованию);

	Сапожникова

Елена Владимировна
	- начальник отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;

	Боровлева

Светлана Николаевна
	- начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города  Переславля-Залесского;

	Арзуманян Артур Гургенович

	- председатель Переславского отделения Ярославской областной общественной организации «Армянское общество «Наири» (по согласованию);

	протоиерей

Алексей Морозов
	- руководитель миссионерского отдела Переславской Епархии Русской Православной церкви (Московский патриархат);

	Прохорова

Ольга Леонидовна

	- начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского;

	Трухачев

Дмитрий Вячеславович
	- атаман Переславль-Залесского городского казачьего общества Ярославского отдельского казачьего общества Войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»  (по согласованию);

	Филиппов

Владимир Николаевич
	– начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию).